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WAVE POWER PILOT PROJECT
1 KW GRID CONNECTED WAVE POWER IN ORESUND
1984 - 1986 (POST DOC DTU)

Point absorber

POINT ABSORBER 199

Ansoger:
RAMBOLL / Kim Nielsen
MEK DTU / Georg Chiistenses

Projekt nava: Pount Abserber (PA)

Tibagmdato
95

98

25.09.99
10-03-00
14- 07.00

Bevilling kr

350,000
480.000
200.000
370.000
590.000
425.000

Afprovuing:facilitet
DMI

DMI

Missum Bredning
Numerizk model

DMI
FTO

Rapporter.

Poinr aborber optimering of design, overlevelcesforsog, April - November 1995,

Point absorber, on the optimization of wave energy conversion. July 1999,

Princip: Belzerne bevager en fyder op of ned
i forbold til havbunden, Den relative bevagelie
akiiverer en pumpe, som via et hydraulisk
system driver en bydsaublkmoter, somm driver en
el-genenator

T dat bydrauliske zysiem ex der indbygget
hydrauliske akkumnlatorer, som udjzvner den
pulserende energi 2 belgerne.

Flyderen er forankret med et tov til et anker pi
Bavbunden.

Status: Overlevelsesforsoz udfort pi DMI juli
1998. Opnmenng af energiprodukion udfort
juni 1999 Afprovaing af Power Take-off pd
DTU samt forsog i ala 1:4 p3 DMI forir 2001

Kvars zkala model afprove: pa DM 2001

Hoveddata:

Vanddybde: 50m
Diameter 10m
Hojde: 25m
Flyder volumen: 200’
Egenvagt fiyder: 50ten

Egenvngt bundkonstmiktion: 100 ton

Materialeralg:
sdl: 60ton
Ballast beton. S0 ton.
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Point absorber 10 m

Hs(m

Power take-off: Fydraulizk (65 %)

Installeret effekt 120kW
Middel energiabsorption: 195000 kWh
El- produktion: 127.000 kWh

Forankringssystem: Soams forankrer
| Maksimal 4.500kN

Omrider som krmver fortat udvikling:

«  Endatop komponest

*  Hydraulizk sammenkobling af flere enheder
o Elransmizsion

FIND A BLACKSMITH TO HELP THE DEVELOPMENT
1987 - 1991 (BUDGET 1.500.000€)
DANISH WAVE POWER APS
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